
 

  

Raadsvoorstel 35-2023 

Intrekken verordening 

1 

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

Raadsvergadering  

Volgnummer 35-2023 

Onderwerp Intrekken verordening 

Domeinvergadering Economie en Cultuur 

Programmanummer 3 Economie 

Registratienummer 2023.02020 

Collegevergadering 25 april 2023 

Portefeuillehouder Wethouder Aarts 

Organisatieonderdeel BO Economie en Cultuur 

Behandelend ambtenaar 

SM Groen, de 

Telefoonnummer: 043-354067 

Sanne.de.Groen@maastricht.nl 

Bijlagen  

Naam bijlage 1 

Naam bijlage 2 

Raadsbesluit 

Verordening subsidies evenementen in 

de openbare ruimte Maastricht 
 

 
 

AAN DE GEMEENTERAAD 

 

Samenvatting 

De verordening ‘subsidies evenementen in de openbare ruimte Maastricht’ wordt ingetrokken. 

 

Beslispunten 

Intrekken verordening 

 

1. Aanleiding, bevoegdheden en context. 

Met de actualisatie van het evenementenbeleid is de bestaande verordening ‘subsidies 

evenementen in de openbare ruimte Maastricht’ niet meer actueel.  

 

2. Gewenste situatie. 

Het voorstel is om, in samenwerking met het subsidiebureau, een nieuwe subsidieregeling op te 

zetten die weer aansluit op het beleid en voldoet aan de huidige wet- en regelgeving  

 



 

 

 

 

   

Raadsvoorstel 35-2023 

Intrekken verordening 

2 

  

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

3. Argumenten. 

Met de actualisatie van het evenementenbeleid is de bestaande verordening ‘subsidies 

evenementen in de openbare ruimte Maastricht’ niet meer actueel.  

 

4. Alternatieven. 

Niet van toepassing 

 

5. Financiën. 

De gelden die vrijkomen met het intrekken van de verordening (€ 59.372,41) onder het 

evenementenbudget te laten vallen en deze in te zetten voor de nieuw op te stellen subsidieregeling. 

  

6. Vervolg. 

Publicatie zal plaatsvinden via de wettelijke kanalen. 

 

7. Participatie 

Niet van toepassing 

 

 

 

  



 

  

Raadsvoorstel 35-2023 

Intrekken verordening 

3 

 

R
a

a
d

sb
eslu

it 

Bijlage 1. 

 

DE RAAD DER GEMEENTE MAASTRICHT, 

 

gezien het voorstel van Burgemeester en Wethouders d.d. 25 april 2023, organisatieonderdeel BO 

Economie en Cultuur, no. 2023.02020; 

 

BESLUIT: 

 

Intrekken verordening 

 

Aldus besloten door de raad der gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van  

 

de griffier,  de voorzitter, 

{{esl:Signer1:Signature:size(200,50)}} {{esl:Signer2:Signature:size(200,50)}} 

 
 


